
 
Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 
ISSN: 0920-1408 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nummer 

117/12 

Bijlage(n) 

 

Onderwerp 

Subsidieplafond stimuleringsmaatregelen verkoop woningen regeling Brabantse 
Verkoop Garantie 
 
Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant 
 
Gelet op de artikelen 2 en 5 van de Algemene subsidieverordening Provincie 
Noord-Brabant; 
 
Overwegende dat Gedeputeerde Staten voornoemd op 3 november 2009 de 
Regeling Brabantse Verkoop Garantie hebben vastgesteld; 
 
Overwegende dat de eigenaren van een woning ten aanzien waarvan op grond 
van de Regeling Brabantse Verkoop Garantie een onvoorwaardelijke 
verkoopoptie is toegekend, gedurende een op grond van die regeling geldende 
periode moeten proberen de woning te verkopen aan derdepartijen; 
 
Overwegende dat Gedeputeerde Staten de verkoop van woningen gedurende de 
voornoemde verkoopperiode wensen te stimuleren; 
 
Overwegende dat de provincie Noord-Brabant de eigenaren van een woning 
ten aanzien waarvan op grond van Regeling Brabantse Verkoop Garantie een 
onvoorwaardelijke verkoopoptie is toegekend en ten aanzien waarvan de laatste 
twaalf maanden van de voornoemde verkoopperiode zijn ingegaan, actief zal 
benaderen om te bezien of en zo ja welke maatregelen ter stimulering van de 
verkoop van de woning gedurende de voornoemde verkoopperiode, mogelijk en 
wenselijk zijn; 
 
Overwegende dat de initiatieven van de provincie Noord-Brabant ter 
stimulering van de verkoop van de woningen ten aanzien waarvan op grond van 
de Regeling Brabantse Verkoop Garantie een onvoorwaardelijke verkoopoptie 
is toegekend, de verplichtingen van de eigenaren van de betreffende woning uit 
hoofde van de voornoemde regeling onverlet laat; 
 
besluiten: 



 

  2/3 

Nummer 

117/12 

 
A. het subsidieplafond voor het treffen van tussen de provincie Noord-Brabant 

en de eigenaren van een woning ten aanzien waarvan op grond van de 
Regeling Brabantse Verkoop Garantie een onvoorwaardelijke verkoopoptie 
is toegekend, overeengekomen maatregelen ter stimulering van de verkoop 
van woningen gedurende de op grond van de Regeling Brabantse Verkoop 
Garantie geldende verkoopperiode voor het jaar 2012 vast te stellen op € 
3.500.000,00 (drie miljoen vijfhonderdduizend euro); 

B. het beschikbare subsidiebedrag te verdelen op volgorde van indiening 
middels toezending aan Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant van de 
bevestiging van de bereikte overeenstemming tussen de provincie Noord-
Brabant en de eigenaren als bedoeld onder A, over toepassing van een 
maatregel ter stimulering van de verkoop van de betreffende woning; 

C. subsidie te weigeren indien door de eigenaren als bedoeld onder A, geen 
bijdrage wordt geleverd in de door hen met de provincie Noord-Brabant 
overeengekomen maatregel ter stimulering van de verkoop van de 
betreffende woning; 

D. dit besluit te publiceren in het Provinciaal Blad. 
 
 
 
’s-Hertogenbosch, 2 april 2012 
Gedeputeerde Staten voornoemd, 
 
 
de voorzitter de secretaris 
prof. dr. W.B.H.J. van de Donk drs. W.G.H.M. Rutten 
 
 
 
 
 
 



 

  3/3 

Nummer 

117/12 
Toelichting 
 
De provincie Noord-Brabant wenst de verkoop van woningen ten aanzien 
waarvan op grond van Regeling Brabantse Verkoop Garantie een 
onvoorwaardelijke verkoopoptie is toegekend, gedurende de op grond van die 
regeling geldende verkoopperiode te stimuleren. Met dit besluit wordt het 
subsidieplafond voor het treffen van tussen de provincie Noord-Brabant en de 
eigenaren overeengekomen stimuleringsmaatregelen voor het jaar 2012 
vastgesteld. 
 
  
Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
 
 
de voorzitter de secretaris 
prof. dr. W.B.H.J. van de Donk drs. W.G.H.M. Rutten 
 
 
 
 
 
 
Nummer: 2914905 
Uitgegeven, 11 april 2012 
De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
drs. W.G.H.M. Rutten 
 
 


